

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - CHÁCARA FLORA 2,26ha io=07/2011										io=12/2019		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO LICITADO	PREÇO Theopratique	VALOR PAGO		QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO PARCIAL
								R\$	HH			
1 LEVANTAMENTO GEOTÉCNICO												
1.1	01.003.001-0	Sondagem a percussão, em terreno comum, com ensaio de penetração, diâmetro de 3", inclusive deslocamento dentro do canteiro e instalação da sonda em cada furo (Vide itens de mobilização e desmobilização na família 01.008)	m	26,45	74,96	1.982,69	1.685,29				105,67	já executado
1.2	01.008.050-0	Mobilização e desmobilização de equipamento e equipe de sondagem a percussão, com transporte até 50km	unid.	0,99388	493,25	490,23	416,70				5.943,06	já executado
SUBTOTAL 1						2.472,92	2.101,99	2.101,99				
2 LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO												
2.1	01.016.0011-0	Locação de equipe de topografia para execução de levantamento ca-dastrais, incluindo os equipamentos, viaturas e no mínimo 3 (três) auxiliares	h	94,55	259,05	24.493,18	20.819,20				4.852,32	já executado
SUBTOTAL 2						24.493,18	20.819,20	20.819,20				
3												
3.1	05.105.033-0	Mão de Obra de Assistente Social /Sociólogo	h	283,00	61,99	17.543,17	14.911,69				170,36	já executado
3.2	05.105.026-0	Mão de Obra de Auxiliar Técnico	h	562,79	15,30	8.610,69	7.319,08				15,88	já executado
3.3	05.105.025-0	Mão de Obra de Estagiário	H	424,51	5,06	2.148,02	1.825,82				10,20	já executado
SUBTOTAL 3						28.301,88	24.056,59	24.056,59				
4 ELABORAÇÃO DE PROJETOS												
4.1	01.105.033-0	Mão-de-obra de engenheiro ou arquiteto senior, inclusive encargos sociais	h	424,51	61,99	26.315,37	22.368,07	14.283,95	230,42	153,42	170,36	26.137,18
4.2	05.105.034-0	Mão-de-obra de engenheiro ou arquiteto coordenador geral de projetos ou	h	283,01	74,38	21.050,28	17.892,74	11.426,07	153,62	102,28	195,92	20.039,35
4.3	05.105.035-0	Mão-de-obra de desenhista "A", inclusive encargos sociais	h	424,51	18,61	7.900,13	6.715,11	4.288,18	230,42	153,42	28,83	4.423,18
4.4	05.105.050-0	Mão de Obra de Técnico de Edificações	h	424,51	22,37	9.496,29	8.071,80	5.154,54	230,42	153,43	34,68	5.320,78
SUBTOTAL 4						64.762,07	55.047,72	35.152,74				
TOTAL						120.030,05	102.025,50	82.130,52				